
UCHWAŁA NR 93/4295/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 10 lutego 2026 r. 

w sprawie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych 
i dyplomowanych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Kujawsko-Pomorskie za 

2025 r. 

Na podstawie art. 30a ust. 4 i 5 i art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.1)) oraz § 6 ust. 2 i § 7b rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli (Dz. U. poz. 2767, z 2024 r. poz. 1934 oraz z 2025 r. poz. 1798), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 
mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Województwo Kujawsko-Pomorskie za 
2025 r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust.1 przedkłada się: 

1) w postaci papierowej i elektronicznej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy; 

2) w postaci papierowej: 

a) Sejmikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

b) dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Województwo Kujawsko-Pomorskie, 

c) związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

§ 2. Informacja uzupełniająca do sprawozdania, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 

1019, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849. 

Id: 9E5CB61E-C464-49CF-8C02-E384A01FBB7B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Marszałek Województwa 
 
 

Piotr Całbecki 

 
Wicemarszałek 
Województwa 

 
 

Zbigniew Ostrowski 

 
Członek Zarządu 

Województwa 
 
 

Marek Wojtkowski 

 

Id: 9E5CB61E-C464-49CF-8C02-E384A01FBB7B. Podpisany Strona 2



 

UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji 

Uchwała dotyczy przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez 

Województwo Kujawsko-Pomorskie za 2025 r. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej 

Zgodnie z art. 30a ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 

terytorialnego w terminie do dnia 10 lutego roku następującego po roku, który podlega 

analizie, sporządza sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez tę jednostkę samorządu terytorialnego. Na podstawie art. 91d pkt 2 zadania  

i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 30a wykonuje zarząd województwa. 

 Sprawozdanie, na mocy art. 30a ust. 5 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę 

będący jednostką samorządu terytorialnego przedkłada w terminie 7 dni od jego sporządzenia, 

regionalnej izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu 

terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom 

zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu 

opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (Dz. U.  

poz. 2767, z późn. zm.) określa sposób wyliczania średnich wynagrodzeń nauczycieli, 

ustalania średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli, ustalania kwoty różnicy między 

wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli a iloczynem średniorocznej liczby 

etatów nauczycieli i średnich wynagrodzeń nauczycieli, sposób ustalania wysokości 

jednorazowego dodatku uzupełniającego oraz wzór formularza sprawozdania.  

Sposób opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

za 2025 r. w związku z wprowadzonymi w 2025 r. zmianami w średnim wynagrodzeniu 

nauczycieli początkujących określa § 7b rozporządzenia. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 

Zgodnie z istniejącym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania uchwały do 

konsultacji. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne  

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Województwo Kujawsko-

Pomorskie za 2025 r. stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały sporządzone zostało na 

formularzu, którego wzór określony został w załączniku nr 6 do rozporządzenia Ministra 

Edukacji i Nauki z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania 

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. Opis przeprowadzonej analizy poniesionych 

w 2025 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich 

wynagrodzeń przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu województwa na rok 2026. 

Id: 9E5CB61E-C464-49CF-8C02-E384A01FBB7B. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 93/4295/26

Zarządu Województwa

z dnia 10.02.2026 r.  

WK PK GK GT

kod TERYT 04 00 00 0

od dnia 1 stycznia 

do dnia 31 grudnia

5 434,82

1 2 3 6 7 8

1 nauczyciel początkujący 120% 7 915 494,80 10 821 139,40 2 905 644,60

2 nauczyciel mianowany 144% 11 165 397,42 14 991 782,43 3 826 385,01

3 nauczyciel dyplomowany 184% 52 675 568,73 68 403 604,81 15 728 036,08

2026.02.10

(data sporządzenia 

sprawozdania)

1) 

2) 

3)

438,96

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe 

osoby sporządzającej sprawozdanie)

Paweł Adamczyk - Skarbnik Województwa

Piotr Całbecki - Marszałek Wojewodztwa

6 672,31

W przypadku nauczycieli początkujących należy wpisać kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi w 2025 r. na wynagrodzenia w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, a iloczynem średniej liczby etatów nauczycieli początkujących i średniego 

wynagrodzenia nauczyciela początkującego, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy, zwiększonego o 2,308% zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2025.

W przypadku nauczycieli początkujących średnie wynagrodzenie, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy, zwiększa się o 2,308% zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2025.

Nazwa województwa

Nazwa powiatu

Karina Kubiak-Mach - Główny Specjalista 

w Wydziale Planowania i Analiz 

Departamentu Finansów

Należy wpisać przedstawiciela organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 ustawy.

10 000,07

4 5

98,86

Nazwa gminy

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

31 grudnia 

Woj. Kujawsko-Pomorskie
Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych

przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2025 r.

Kwota różnicy
2) 

kujawsko-pomorskie

Iloczyn średniej liczby etatów 

nauczycieli i średnich 

wynagrodzeń nauczycieli, o 

których mowa w art. 30 ust. 3 

ustawy
1)

Kwota bazowa
(zgodnie z ustawą budżetową na rok 2025)

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

31 grudnia 

Lp.

Średnie wynagrodzenia 

nauczycieli, o których mowa 

w art. 30 ust. 3 ustawy
1)

Średnia liczba etatów 

nauczycieli

Wskaźniki, o 

których mowa 

w art. 30 ust. 3 

ustawy

Nauczyciele, o których 

mowa w art. 30 ust. 3 

ustawy

7 826,14 118,89

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe 

osoby zatwierdzającej sprawozdanie
3)

)

Wydatki poniesione w 2025 r. na 

wynagrodzenia nauczycieli w 

składnikach, o których mowa w 

art. 30 ust. 1 ustawy

Wydrukowano  dnia: 10.02.2026

Id: 9E5CB61E-C464-49CF-8C02-E384A01FBB7B. Podpisany Strona 4



 Załącznik nr 2 

 do uchwały Nr 93/4295/26 

 Zarządu Województwa 

 z dnia 10.02.2026 r. 

 

Informacja uzupełniająca do sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Kujawsko-Pomorskie  

za 2025 r. 

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.) Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przeprowadził analizę poniesionych w 2025 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli  

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w odniesieniu do wysokości średnich 

wynagrodzeń, które w 2025 r. obliczane były dla: 

− nauczycieli mianowanych i dyplomowanych jako iloczyn kwoty bazowej w wysokości 

5.434,82 zł określonej w ustawie budżetowej na rok 2025 z dnia 9 stycznia 2025 r. (Dz. U. 

poz. 63) i wskaźników, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

wynoszących odpowiednio 144% i 184%, 

− nauczycieli początkujących jako iloczyn ww. kwoty bazowej i wskaźnika, o którym mowa 

w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela wynoszącego 120%, zwiększony o 2,308%, zgodnie  

z art. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 

ustawy budżetowej na rok 2025 (Dz. U. poz. 1925).  

Średnie wynagrodzenia do osiągnięcia w 2025 r. oraz osiągnięte w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Samorząd Województwa wyniosły: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łącznie w 2025 roku na wynagrodzenia nauczycieli początkujących, mianowanych  

i dyplomowanych poniesione zostały wydatki w kwocie 94.216.526,64 zł, które wyższe były 

od minimum ustawowego o kwotę 22.460.065,69 zł. Całkowita kwota wydatkowanych 

środków na płace nauczycieli uwzględnia następujące składniki wynagrodzeń: 

– wynagrodzenie zasadnicze, 

– dodatki: za wysługę lat, motywacyjny, funkcyjny oraz za warunki i uciążliwość pracy, 

– wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa, 

– wynagrodzenie za pracę w porze nocnej, 

– odprawy emerytalne i rentowe, odprawy z tytułu rozwiązania stosunku pracy, o których 

mowa w art. 20 ust. 2 i art. 28 Karty Nauczyciela, nagrody jubileuszowe, 

– dodatkowe wynagrodzenie roczne, 

– nagrody ze specjalnego funduszu nagród, 

– pozostałe składniki wynikające ze stosunku pracy. 

 

 

 

 

Nauczyciele,  

o których mowa  

w art. 30 ust. 3 

ustawy KN 

Średnie wynagrodzenie 

do osiągnięcia w 2025 r. 

Średnie wynagrodzenie 

nauczycieli osiągnięte przez  

Samorząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 

% wskaźnik 

osiągnięcia 

średnich 

wynagrodzeń 

początkujący 6 672,31 9 121,60 136,71% 

mianowany 7 826,14 10 508,16 134,27% 

dyplomowany 10 000,07 12 985,92 129,86% 

Id: 9E5CB61E-C464-49CF-8C02-E384A01FBB7B. Podpisany Strona 5



Strukturę wynagrodzeń, w rozbiciu na poszczególne składniki przedstawia poniższa tabela: 

 

Składniki wynagrodzeń,  

o których mowa w art. 30 ust. 1 

ustawy KN 

Poniesione 

wydatki  

na wynagrodzenia 

nauczycieli,  

o których mowa  

w art. 30 ust. 3  

ustawy KN 

w tym: 

% nauczyciel 

początkujący 

nauczyciel 

mianowany 

nauczyciel 

dyplomowany 

Wynagrodzenie zasadnicze 44 609 631,82 5 887 976,61 7 253 637,41 31 468 017,80 47,35 

Dodatek za wysługę lat 8 065 551,65 576 699,19 1 101 816,52 6 387 035,94 8,56 

Dodatki funkcyjne 3 221 711,25 101 781,47 505 481,84 2 614 447,94 3,42 

Dodatki za warunki i uciążliwość 

pracy 
10 517 784,89 1 474 684,76 1 637 799,46 7 405 300,67 11,16 

Dodatek motywacyjny 3 954 153,15 322 532,21 571 479,40 3 060 141,54 4,20 

Nagroda jubileuszowa 1 723 139,95 20 830,35 154 560,00 1 547 749,60 1,83 

Nagroda ze specjalnego 

funduszu nagród 
875 654,01 66 848,50 183 221,56 625 583,95 0,93 

Odprawy emerytalne i rentowe 337 444,33 9 292,92 75 261,28 252 890,13 0,36 

Odprawy z tytułu rozwiązania 

stosunku pracy, o których mowa 

w art. 20 ust. 2 i art. 28 KN 

31 869,00 0,00 31 869,00 0,00 0,03 

Wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw 

8 546 955,22 969 126,34 1 453 940,68 6 123 888,20 9,07 

Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne  
6 575 020,78 674 731,37 1 012 035,06 4 888 254,35 6,98 

Pozostałe składniki wynikające 

ze stosunku pracy 
5 757 610,59 716 635,68 1 010 680,22 4 030 294,69 6,11 

OGÓŁEM 94 216 526,64 10 821 139,40 14 991 782,43 68 403 604,81 100,00 

 

W wyniku przeprowadzonej analizy ustalona została kwota różnicy pomiędzy 

wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli początkujących, mianowanych  

i dyplomowanych a sumą iloczynów średniorocznej liczby etatów i średnich wynagrodzeń. 

Kwota różnicy ustalona odrębnie dla nauczycieli początkujących, mianowanych  

i dyplomowanych jest liczbą dodatnią, co oznacza, iż nauczycielom zatrudnionym  

w wojewódzkich samorządowych szkołach i placówkach oświatowych nie przysługuje 

jednorazowy dodatek uzupełniający.  

 

 

Id: 9E5CB61E-C464-49CF-8C02-E384A01FBB7B. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR 93/4295/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 10 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-02-10T09:19:12+0000
	Polska
	Marek Wojtkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2026-02-10T09:20:41+0000
	Polska
	Zbigniew Wiktor Ostrowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2026-02-10T09:21:59+0000
	Polska
	Piotr Franciszek Całbecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




